ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 июля 2024 года                                                                                               № 319
г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 24 декабря 2013 года № 317

«Об утверждении положений о лицензировании
некоторых видов деятельности в электроэнергетике»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2002 года № 151-З-III
«О лицензировании отдельных видов деятельности» (САЗ 02-28), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 28 сентября 2009 года № 874-З-IV
«Об электроэнергетике» (САЗ 09-40), в целях уточнения перечня документов,
необходимых для получения лицензии на осуществление некоторых видов
деятельности в электроэнергетике Правительство Приднестровской
Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 24 декабря 2013 года № 317 «Об утверждении положений
о лицензировании некоторых видов деятельности в электроэнергетике»
(САЗ 13-51) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 15 июля 2022 года
№ 269 (САЗ 22-27), от 25 мая 2023 года № 176 (САЗ 23-21), следующие
изменения и дополнения:

а) в подпункте ж) пункта 4 Приложения № 1 к Постановлению слова
«Приложение к настоящему Положению» заменить словами «Приложение № 1
к настоящему Положению»;

б) пункт 4 Приложения № 1 к Постановлению дополнить подпунктом з)
следующего содержания:

- 2 -

«з) сведения о квалификации соискателя лицензии (Приложение № 2
к настоящему Положению)»;

в) часть вторую пункта 9 Приложения № 1 к Постановлению после слова
«письменной» дополнить словами «либо электронной»;

г) пункт 11 Приложения № 1 к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«11. Выдача лицензии производится в течение 1 (одного) рабочего дня со
дня подтверждения оплаты лицензионного сбора за выдачу лицензии»;

д) в Приложении к Приложению № 1 к Постановлению слова
«Приложение к Положению о лицензировании» заменить словами
«Приложение № 1 к Положению о лицензировании»;

е) Приложение № 1 к Постановлению дополнить Приложением № 2
согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению;

ж) в подпункте е) пункта 5 Приложения № 2 к Постановлению слова
«Приложение к настоящему Положению» заменить словами «Приложение № 1
к настоящему Положению»;

з) пункт 5 Приложения № 2 к Постановлению дополнить подпунктом ж)
следующего содержания:

«ж) сведения о квалификации соискателя лицензии (Приложение № 2
к настоящему Положению)»;

и) часть вторую пункта 11 Приложения № 2 к Постановлению после
слова «письменной» дополнить словами «либо электронной»;

к) пункт 13 Приложения № 2 к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«13. Выдача лицензии производится в течение 1 (одного) рабочего дня со
дня подтверждения оплаты лицензионного сбора за выдачу лицензии»;

л) в Приложении к Приложению № 2 к Постановлению слова
«Приложение к Положению о лицензировании» заменить словами
«Приложение № 1 к Положению о лицензировании»;

м) Приложение № 2 к Постановлению дополнить Приложением № 2
согласно Приложению № 2 к настоящему Постановлению;

н) в подпункте е) пункта 6 Приложения № 3 к Постановлению слова
«Приложение к настоящему Положению» заменить словами «Приложение № 1
к настоящему Положению»;

о) пункт 6 Приложения № 3 к Постановлению дополнить подпунктом ж)
следующего содержания:

«ж) сведения о квалификации соискателя лицензии (Приложение № 2
к настоящему Положению»;

п) часть вторую пункта 11 Приложения № 3 к Постановлению после
слова «письменной» дополнить словами «либо электронной»;

р) пункт 13 Приложения № 3 к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«13. Выдача лицензии производится в течение 1 (одного) рабочего дня со
дня подтверждения оплаты лицензионного сбора за выдачу лицензии»;

- 3 -

с) в Приложении к Приложению № 3 к Постановлению слова
«Приложение к Положению о лицензировании» заменить словами
«Приложение № 1 к Положению о лицензировании»;

т) Приложение № 3 к Постановлению дополнить Приложением № 2
согласно Приложению № 3 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ

- 4 -

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 9 июля 2024 года № 319

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Положению о лицензировании
деятельности по оперативно-
диспетчерскому управлению в
электроэнергетике

Сведения о квалификации соискателя лицензии –
наличие электротехнического персонала

№
п/п

Наименование
службы/

отдела (при
наличии)

Наименование
должности

Информация
о квалификации

(электротехническое
образование – высшее

профессиональное/
среднее

профессиональное)

Численность

                                                                                                                                  ».

- 5 -

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 9 июля 2024 года № 319

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Положению о лицензировании
деятельности по производству
электрической энергии (в том
числе по комбинированному
производству тепловой
и электрической энергии, а также
из возобновляемых источников
энергии) при условии
использования в производстве
электрической энергии
генерирующего оборудования
(установки) установленной
генерирующей мощностью
100 (сто) и более киловатт

Сведения о квалификации соискателя лицензии –
наличие электротехнического персонала

№
п/п

Наименование
службы/

отдела (при
наличии)

Наименование
должности

Информация о квалификации
(электротехническое

образование – высшее
профессиональное/среднее

профессиональное)

Численность

                                                                                                                    ».

- 6 -

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 9 июля 2024 года № 319

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Положению о лицензировании
деятельности по передаче
и снабжению электрической
энергией

Сведения о квалификации соискателя лицензии –
наличие электротехнического персонала

№
п/п

Наименование
службы/

отдела (при
наличии)

Наименование
должности

Информация
о квалификации

(электротехническое
образование – высшее

профессиональное/
среднее

профессиональное)

Численность

                                                                                                                   ».